



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00114/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.044.210/0001-44 - AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Podador</u>	Unidade	10	R\$ 1.234,9800	R\$ 1.160,0000	R\$ 11.600,0000

Marca: VULCAN

Fabricante: VULCAN

Modelo / Versão: VP3300L VULCAN TRENT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motopodador de Galhos com extensor Modelo: VP3300L VULCAN TRENT Aplicação: Uso Profissional Motor: Gasolina 2 Tempos - 25:1 Potência: 1,3 HP - 33cc Rotação Máxima: 10.000 RPM Rotação Lenta: 3.000 RPM Partida: Manual Retrátil Consumo: 0,700 Litros por hora Autonomia: Aproximadamente 1 hora Dimensões do produto [AxLxP] cm: 26x26x300cm - (com extensor) - Peso: 7,750kg Acessórios: 01 Cinto de Sustentação, 01 Haste Extensora, Dosador de Combustível, 01 Jogo de Chaves, 01 Protetor do Sabre Apresentação: Em uma caixa 12x10x164 cm: 01 Haste Primária e 01 Haste do Extensor e em outra Caixa 29x19x29cm: 01 Motor, 01 Cinto de Sustentação, 01 Corrente, 01 Sabre, 01 Jogo de Chaves, 01 Protetor do Sabre e Manual do Produto Fabricante: VULCAN

Total do Fornecedor: R\$ 11.600,0000

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Motoserra Industrial</u>	Unidade	7	R\$ 948,7300	R\$ 827,7000	R\$ 5.793,9000

Marca: Toyama TCS42X

Fabricante: Toyama

Modelo / Versão: Toyama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra de uso profissional à gasolina com sabre entre 16" e 18" para cortes de árvores de pequeno e médio porte . Motor de 2 tempos, tanque com capacidade para 0,5 litros, potência de 2,4KW/3,2CV; rotação máxima 9.000 RPM. Marca de Referência: Toyama, Vonder, Husqvarna ou superior.

Total do Fornecedor: R\$ 5.793,9000

28.444.229/0001-34 - QUEIROZ COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Roçadeira Manual</u>	Unidade	210	R\$ 1.271,0600	R\$ 748,8000	R\$ 157.248,0000

Marca: INTECH

Fabricante: INTECH

Modelo / Versão: SKIM5500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira Lateral, de uso profissional, à gasolina, para uso pesado por longos períodos. Corte de grama, capim, pasto, arbusto, macegas, pequenas árvores e afins. Uso em terrenos com acíves e declives. Motor de 2 ou 4 tempos. Peso de até 10 quilos contando com, no mínimo, as seguintes especificações: tanque com capacidade para 0,6 L; 40,2 cilindradas por cm³; potência de 1,5 KW/2,0CV; rotação lenta de 2.500 RPM e rotação máxima 10.500 RPM, incluindo os seguintes acessórios: acessório para lâmina de duas pontas, carretel para nylon, cinto duplo, protetor de discos, silenciador anti chamas, acelerador tipo gatilho, botão para desligar e óculos de proteção

3	<u>Esmerilhadeira Portátil</u>	Unidade	12	R\$ 825,9000	R\$ 567,0000	R\$ 6.804,0000
---	--------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: WESCO

Fabricante: WESCO

Modelo / Versão: WS4703

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esmerilhadeira angular 7" com potência entre 2200 à 2500 W, 220 V, rotação 8.500 RPM sem carga, disco 180 mm, com protetor do disco e peso entre 4,9 à 5,5 kg

6	<u>Lixadeira</u>	Unidade	3	R\$ 496,5600	R\$ 298,0000	R\$ 894,0000
---	------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: EINHELL

Fabricante: EINHELL

Modelo / Versão: RT OS 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira tipo orbital, com no mínimo 250 W, oscilação entre 12.000 à 24.000 OPM, rotação entre 7.500 à 12.000, incluindo coletor de pó e sistema de fixação da lixa (por velcro ou perfuração

7	<u>Máquina solda portátil</u>	Unidade	12	R\$ 995,0000	R\$ 614,8000	R\$ 7.377,6000
---	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: INTECH

Fabricante: INTECH

Modelo / Versão: SMI200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina de solda inversora, 220 V, frequência 50/60 Hz, faixa corrente de 20 a 180 A e potência entre 5.400 à 7.800 W

8	<u>Martelo Perfurador</u>	Unidade	6	R\$ 2.510,1000	R\$ 1.887,0000	R\$ 11.322,0000
---	---------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: WESCO

Fabricante: WESCO

Modelo / Versão: WS3204

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo demolidor - 1.600 à 1.700 W, 43 à 50 J de potência, botão de trava, encaixe sextavado, inclui: chave, talhadeira, ponteira, punho auxiliar, chave inglesa e maleta

11	<u>Motoserra Industrial</u>	Unidade	7	R\$ 3.090,2000	R\$ 2.421,0000	R\$ 16.947,0000
----	-----------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: NORDTECH

Fabricante: NORDTECH

Modelo / Versão: C572X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motoserra de uso profissional à gasolina com sabre entre 24" e 25" para corte de árvores de médio e grande porte, motor 2 tempos, tanque com capacidade para 0,68 litros, 70,7 cilindradas, potência de 3,5KW/4,8CV. Rotação máxima de 13.500 RPM

12	<u>Betoneira</u>	Unidade	10	R\$ 4.699,1300	R\$ 4.498,0000	R\$ 44.980,0000
----	------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: MENEGOTTI

Fabricante: MENEGOTTI

Modelo / Versão: PRIME 400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Betoneira de 400 L, motor elétrico 2 cv, 4 polos, monofásica, com kit de segurança, 220V, capacidade da mistura aproximadamente 315 L, de 15 à 20 ciclos por hora, produção horária de 4,05 à 4,7 m³, rotação do tambor entre 26 à 30 RPM e correia tipo"V

13	<u>Serra portátil</u>	Unidade	10	R\$ 772,9500	R\$ 554,0000	R\$ 5.540,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: WESCO

Fabricante: WESCO

Modelo / Versão: WS3441

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra circular manual para corte em madeira, potência 1.500W, com ângulo para corte, diâmetro do disco entre 184 e 185 mm, RPM entre 5.500 e 6.000, guia para largura de corte, cabo c/ no mínimo 1M, 220 V. Acompanha disco de corte e chave p/troca de disco

14	<u>Serra Mármore</u>	Unidade	7	R\$ 450,0000	R\$ 319,0000	R\$ 2.233,0000
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: TITANIUM

Fabricante: TITANIUM

Modelo / Versão: T05591

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra mármore, com as seguintes especificações mínimas: potência de 1450W à 1500W, rotação mínima de 12.200 RPM, diâmetro do disco entre 110 e 125 mm, capacidade máxima de corte de 34 à 40 mm, peso do produto até 4 kg, com refrigeração à base d'água

15	<u>Máquina De Cortar Metal</u>	Unidade	9	R\$ 1.431,8600	R\$ 819,0000	R\$ 7.371,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: WESCO

Fabricante: WESCO

Modelo / Versão: WS7703

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Poli Corte 14", mínimo de 2.300W, potência 3.800 RPM, 220 V, diâmetro do furo 25,4 mm e diâmetro do disco no mínimo 305 mm

16	<u>Serra portátil</u>	Unidade	7	R\$ 545,0000	R\$ 358,0000	R\$ 2.506,0000
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: WESCO

Fabricante: WESCO

Modelo / Versão: WS3772

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Tico Tico com mínimo de 650W, corte angulares de até 45° 220V, RPM de 500 à 3.200, cap. corte mínimo em: madeira 80 mm, aço 10 mm e alumínio 12 mm

18	<u>Pistola De Pintura</u>	Unidade	7	R\$ 406,3400	R\$ 252,0000	R\$ 1.764,0000
----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: INTECH

Fabricante: INTECH

Modelo / Versão: HV500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola elétrica para pintura, mínimo de 400 W, 220 V, frequência 50/60Hz, capacidade do reservatório de no mínimo 700ml, diâmetro do bico: 2,6mm, 3 tipos de jato de tinta (vertical, horizontal e circular) e com chave de ajuste de tinta

Total do Fornecedor: R\$ 264.986,6000

32.709.219/0001-50 - COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Furadeira</u>	Unidade	12	R\$ 1.955,5400	R\$ 987,0000	R\$ 11.844,0000

Marca: INGCO

Fabricante: INGCO

Modelo / Versão: INGCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de impacto 5/8", 220 V, potência entre 900 à 1.300 W, RPM entre 1.000 à 1.400, com: chave de mandril, maleta, botão de trava e punho auxiliar. Capacidade de perfuração em concreto 20 à 30mm, madeira 30 à 40 mm e aço 16 mm. Marca de Referência: Bosch, Vonder, Dewalt ou superior.

Total do Fornecedor: R\$ 11.844,0000

36.374.350/0001-65 - DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Soprador</u>	Unidade	16	R\$ 2.113,1900	R\$ 1.060,0000	R\$ 16.960,0000

Marca: TOYAMA DO BRASIL

Fabricante: TOYAMA DO BRASIL

Modelo / Versão: TB26GII

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigeração Refrigerado a Ar Cilindros Monocilíndrico Tipo do Motor 2 Tempos Potência Máxima 1.0 HP Cilindrada 25.4 cc Capacidade do Tanque 0.5 l Rotação Máxima 8000 RPM Filtro de Ar Elemento Simples Sistema de Partida Manual Retrátil Vazão de Ar 612 m³/h

Total do Fornecedor: **R\$ 16.960,0000**

43.003.732/0001-48 - FATOR EQUIPAMENTOS LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Equipamentos diversos para serviços profissionais</u>	Unidade	14	R\$ 12.150,0000	R\$ 9.070,0000	R\$ 126.980,0000

Marca: COMPAC POWER HONDA

Fabricante: COMPAC POWER HONDA

Modelo / Versão: CNCJ-80K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compactador de percussão potência de 4 à 6,5 HP, capacidade de 2,5 à 2,8 L, velocidade de avanço 10 à 18 m/min, força média do golpe (impacto) entre 1.400 à 1.600 kgf, peso seco entre 73 à 85 kg, golpes por minuto: 640 à 680 e profundidade de compactação de 580 mm à 700 mm.

Total do Fornecedor: **R\$ 126.980,0000**

97.541.831/0001-02 - GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Furadeira - Fresadora De Bancada Industrial</u>	Unidade	9	R\$ 1.043,0500	R\$ 999,0000	R\$ 8.991,0000

Marca: GAMMA

Fabricante: GAMMA

Modelo / Versão: GAMMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de bancada, 220 V, capacidade de furação: 3 à 16mm, rotação entre 250 à 3.100 RPM, mesa móvel podendo ser inclinada, potência do motor 1/2 HP - 370 W e profundidade da furação de 60 à 110 mm. Marca de Referência: Schutz, Somar, Motomil ou superior.

Total do Fornecedor: **R\$ 8.991,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 447.155,5000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)